^a In Ms. Sagiensi, *vigilque.*

^b Editi, *quædam minima.* Sequimur Mss. Mich., Gemet., Utic.

Corruptissime in vulgatis: *De domi superni patria.*
^d Utic., *reprehendit.* Sequimur Gemet., Michael., Sagiensem.

enim de semetipso intus humilia sentiens, honorem A
exterius non querit insinuat dicens : *Ludam, et vilior
fiam*. Et quia per hoc quod vilem se exterius præ-
buit, nequaquam interius intumescit, adjungit : *Ero-
que humilis in oculis meis*. Ac si dicat : Qualem me
exterius despiciens exhibeo, talem me et interius
attendo. Quid ergo acturi sunt, quos doctrina elevat,
si David ex carne sua venturum Redemptorem no-
verat, ejusque gaudia prophetando nuntiabat; et tamen
in semetipso cervicem cordis valida discretionis
calce deprimebat, dicens : *Eroque humilis in oculis
meis*.

CAP. VI. — *Non tu ædificabis mihi templum, quia
vir sanguinum es (I Reg. vii, vel potius I, Paralip.
xvii, 3).*

Dum de servanda doctoribus cordium actuumque
munditia tractaretur in expos. beati Job, I. vii (Num.
56), adjunctum est : *Non tu ædificabis mihi templum,*
etc. — Mundus in se esse a vitiis debet, qui curat
aliena corrigere, ut terrena non cogitet, ut deside- B
riis infimis non succumbat; quatenus tanto perspica-
cius aliis fugienda videat, quanto hæc ipse per scienti-
am et vitam verius declinat. Quia nequaquam
pure maculam in membro considerat oculus, quem
pulsis gravat, et superjectas sordes tergere non va-
lent manus quæ lutum tenent. Quod juxta antiquæ
translationis seriem bene ad David erga exte-
riora bella laborantem, per significationem divina
vox inuit, cum dicit : *Non tu ædificabis mihi tem-
plum, quia vir sanguinum es*. Dei autem templum
ædificat qui corrigendis atque instituendis proxi-
morum mentibus vacat. Templum quippe Dei nos
sumus, qui ad veram vitam ex ejus inhabitatione
construimur, Paulo attestante, qui ait : *Templum
Dei sanctum est quod estis vos (II Cor. xvii, 27)*. Sed
vir sanguinum templum Dei ædificare prohibetur,
quia qui adhuc actis carnalibus incumbit, necesse
est ut instruere spiritualiter proximorum mentes
erubescat.

CAP. VII. — *Percussit David vallem salinarum (I Reg.
viii, 13).*

Dum de vindicta perverse de Deo sententium
tractaretur in expos. beati Job, I. 3 (Num. 45),
adjunctum est : *Percussit David vallem salinarum.*
— Quid de percussa multitudine a David in valle
salinarum signatur, nisi qui Redemptor noster
suo videlicet districtionis examine, in his, qui
de illo prava sentiunt, stultitiam immoderati sa-
poris exstinguit?

CAP. VIII. — *Quod David in solarío deambulans,
Bethsabee Uriæ concupivit uxorem (II Reg. xi,
2, 3).*